От      30 ноября 2011 года 


№ 686
Разъяснение положений документации об открытом аукционе в электронной форме.
Вопрос: Что подразумевается под совместимостью    программного продукта с программным продуктом АС Бюджет.
Выполнение каких операций должно быть обеспечено программным продуктом совместно с программным продуктом АС Бюджет как по банковским счетам, так и по специальным расчетным счетам для обслуживания корпоративных карт.
В какой части должно быть осуществлено совмещение программного продукта с программным продуктом АС Бюджет (предоставление выписок по счету, передача платежных документов, иное).
Ответ: Под совместимостью программного продукта подразумевается:
1. Наличие системы Клиент-Сервер.
2. Совместимость на информационном уровне между программным продуктом
и  базой  данных  АС  Бюджет  разработчик   (ООО   «Информационные  системы
«Криста» г. Новосибирск»).
3. Использование  электронной  цифровой  подписи  для  организации  защиты канала обмена данных.
4. Внесение данных при обработке выписки и отправлении пакетов платежных поручений непосредственно в базу данных АС "Бюджет"
Вопрос: Какое количество счетов 40116 предполагается открыть по результатам электронного аукциона.
Какой балансовый номер счета предусмотрен для открытия и ведения специального расчетного счета для обслуживания корпоративных карт.
Ответ: Количество балансовых счетов 40116 планируется открыть 2 в т.ч.
1. 40116.... 1 - для выдачи наличных средств
2. 40116....7 - специальный счет для корпоративных карт
Вопрос: Что подразумевается под открытием и ведением расчетных счетов по принципу казначейства.
Ответ: Осуществлять движение средств не только по балансовым счетам, но и дополнительно в
разрезе лицевых счетов открытых на данных балансовых счетах финорганом по каждому
бюджетополучателю отдельно, обмен информацией в электронном виде с Департаментом финансов

и с каждым бюджетополучателем отдельно.
В связи с данными требованиями и возникает необходимость совместимости программного
продукта.
Вопрос: Возможно ли участие банка в электронном аукционе, в случае нахождения офиса банка
на территории Советский.
Ответ: В документации указано место оказание услуг город Югорск.
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